
Marina El Faro  PDBT
6.2 kW 23 de Enero de 2025

PDBT 775220100318

1,073 kWh $ 5,107

10 1,558 kWh $102

98.00 % BIMESTRE $ 5,005

$30,644.00 MXN $612.00 MXN $30,032.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250177

Marina El Faro  PDBT  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

FINANCIAMIENTO A 12 MESES  
20% ENGANCHE $19,500.00
PAGOS MENSUALES DE $8,060.00

FINANCIAMIENTO A 24 MESES
20% ENGANCHE $19,500.00
PAGOS MENSUALES DE $4,810.00

FINANCIAMIENTO A 36 MESES 
20% ENGANCHE $19,500.00
PAGOS MENSUALES DE $3,726.67

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 30,644.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 30,032.00 $ 30,032.00 $ -67,468.00

2 $ 31,563.32 $ 630.36 $ 0.00 $ 30,932.96 $ 30,932.96 $ -36,535.04

3 $ 32,510.22 $ 649.27 $ 0.00 $ 31,860.95 $ 31,860.95 $ -4,674.09

4 $ 33,485.53 $ 668.75 $ 0.00 $ 32,816.78 $ 32,816.78 $ 28,142.69

5 $ 34,490.09 $ 688.81 $ 0.00 $ 33,801.28 $ 33,801.28 $ 61,943.97

6 $ 35,524.79 $ 709.48 $ 0.00 $ 34,815.32 $ 34,815.32 $ 96,759.29

7 $ 36,590.54 $ 730.76 $ 0.00 $ 35,859.78 $ 35,859.78 $ 132,619.06

8 $ 37,688.25 $ 752.68 $ 0.00 $ 36,935.57 $ 36,935.57 $ 169,554.64

9 $ 38,818.90 $ 775.26 $ 0.00 $ 38,043.64 $ 38,043.64 $ 207,598.28

10 $ 39,983.47 $ 798.52 $ 0.00 $ 39,184.95 $ 39,184.95 $ 246,783.22

11 $ 41,182.97 $ 822.48 $ 0.00 $ 40,360.50 $ 40,360.50 $ 287,143.72

12 $ 42,418.46 $ 847.15 $ 0.00 $ 41,571.31 $ 41,571.31 $ 328,715.03

13 $ 43,691.02 $ 872.57 $ 0.00 $ 42,818.45 $ 42,818.45 $ 371,533.48

14 $ 45,001.75 $ 898.74 $ 0.00 $ 44,103.00 $ 44,103.00 $ 415,636.49

15 $ 46,351.80 $ 925.70 $ 0.00 $ 45,426.09 $ 45,426.09 $ 461,062.58

16 $ 47,742.35 $ 953.48 $ 0.00 $ 46,788.88 $ 46,788.88 $ 507,851.46

17 $ 49,174.62 $ 982.08 $ 0.00 $ 48,192.54 $ 48,192.54 $ 556,044.00

18 $ 50,649.86 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 49,638.32 $ 49,638.32 $ 605,682.32

19 $ 52,169.36 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 51,127.47 $ 51,127.47 $ 656,809.79

20 $ 53,734.44 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 52,661.29 $ 52,661.29 $ 709,471.09

21 $ 55,346.47 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 54,241.13 $ 54,241.13 $ 763,712.22

22 $ 57,006.87 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 55,868.37 $ 55,868.37 $ 819,580.59

23 $ 58,717.07 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 57,544.42 $ 57,544.42 $ 877,125.00

24 $ 60,478.59 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 59,270.75 $ 59,270.75 $ 936,395.75

25 $ 62,292.94 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 61,048.87 $ 61,048.87 $ 997,444.63

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 922.0 939.0 1,263.0 1,191.0 1,174.0 951.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


